
итдел ооразования администрации города дивнох орока

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №10 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по одному из направлений развития детей 
( познавательно-речевого), Н(вторая) категория

г. Дивногорск, улица Комсомольская, 25; тел. 3 2113 
( МБДОУ д/с №10)

</ 6 у>/ 0  2020 г. ПРИКАЗ №

Об антикоррупционных мероприятиях

В целях организации работы по противодействию коррупции в МБДОУ д/с № 
10, обеспечения реализаций положений Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», своевременной постановке на учет материальных и 
иных ценностей, поступивших от родителей (законных представителей) и других 
физических и юридических лиц в виде целевых взносов, добровольных пожертвований 
(дарений)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом по предупреждению коррупционных 
правонарушений воспитателя Васеневу Л.А. , председателя первичной профсоюзной 
организации.
2. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:
- председатель комиссии Васенева Л.А.. - воспитатель, председатель первичной 
профсоюзной организации;
- члены комиссии:

Тутукина Л. А. -  музыкальный руководитель, заместитель председателя 
Власова Е. В. - представитель родительского комитета 
Зайцева О. А. -  заместитель заведующего, секретарь комиссии

3. Материально ответственному лицу завхозу Степановой Е. Ю. ставить на учет все 
материальные средства поступившего в ДОУ в качестве добровольного пожертвования 
(дарения), присваивать инвентарные номера в соответствии с действующим 
законодательством.
4. Всем работникам учреждения соблюдать законодательство РФ при привлечении и 
оформлении материальных ценностей. Принимать в дар материальное имущество 
только при оформлении следующих документов: договор между Дарителем и ДОУ; 
акт приема-передачи материальной ценности; постановка на учет.
5. Васеневой Л.А. ответственному лицу, наделенному функциями по 

предупреждению коррупционных правонарушений, осуществлять систематический 
контроль всех действий материально-ответственных лиц, связанных с приобретением, 
хранением, учетом материальных ценностей.
8. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2020-2021 учебный 
год.


